

Nowa Reforma wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu z dostawami do domu, W Austrii Węgry, W państwie niemieckim, W innych państwach.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. Św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241.

Cena numeru 30 hal.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują: Zamieszkała: Administracja 'Nowej Reformy' i wszystkie urzędy pocztowe...

Od redakcyi.

Z powodu zabrobienia personelu drukarskiego, prowadzącego w drukarniach krakowskich od wtorku 7 bm. do dzisiaj, nie byliśmy w możności w tym czasie wydawać naszego dziennika.

Z ubiegłego tygodnia.

Kraków, 11 grudnia. Nadzwyczajny ożywił wypadkami pierwszorzędnej wagi był ubiegły tydzień.

Kraków zaskoczony został w sobotę 4 b. m. niespodziewaną wiadomością o przyjeździe Paderewskiego. Pomimo krótkości czasu na przygotowanie uroczystości, godnej mistrza, przyjęcie Paderewskiego, który przyjechał z Warszawy o godzinie pół do 10 rano, było wspaniałe.

Państwo Paderewscy zamieszkały w Grand Hotelu, przed którym zbierały się tłumy ludności. Młody Paderewski wygłosił dłuższą mowę, podnosząc doniosłość chwili i niebezpieczeństwa, grożącego Polsce.

Podczas pobytu Paderewskiego, zapowiedzianego na 3 dni, odbyło się w niedzielę 5 b. m. w Krakowie, w sali Itady miejskiej zebranie jej członków i zaproszonych gości.

transportu całej eskadry, której przejazd w tej chwili przez podmornicę morza byłby bardzo niebezpiecznym.

Kwestyę tę rozstrzygnął w ostatnich czasach marszałek Foch, który zażądał od Niemców wolnego przejazdu dla armii polskiej drogą lądową.

ZAMACHU STANU W WARSZAWIE.

Pierwsze wiadomości o zamachu nadeszły do Krakowa w niedzielę po południu i wywołały ogromną sensację. Nieudane zamachy, wykonany i udaremniony w nocy z soboty na niedzielę, przedstawiła 'Gazeta Polska' w sposób następujący:

W nocy z soboty na niedzielę kapitan Januszajtis, brat brygadiera, na czele oddziału szkoły podoficerskiej zajął komendę miasta na Placu Saskim.

Nocy krytycznej o godzinie 3 nad ranem wtargnęło do jego pokoju kilkunastu uzbrojonych ludzi i świadczą mu, że jest arestowany z rozkazu Rządu Narodowego.

General Szepteyki uwolniony, przyszedł na odwach, gdzie przybył wkrótce 21 pułk piechoty, sprowadzony przez spiskowców na podstawie fałszywego rozkazu.

O godzinie 5-toj przybył na odwach pułkownik Wroczyński, minister wojny, dając komendę 2-iej, Pan Thugut usłyszał, że przyniesiono mu depeszę, uchylił drzwi, nie spuścił jednak łuska.

Podczas zamachu, sądowi okręgowemu w Warszawie, śledztwo przeciw osobom wojskowym prowadził audytorzy wojskowy. Zehnierz oddziałów wojskowych, które daly się użyć do zamachu zwrócił się do Naczelnika z prośbą, aby na polu bitwy mogli zwać wianę i zasłużyć z powrotem na miano żołnierza.

Grupa gen. Rozwadowskiego: Pod Chyrowem mniejsze uderzki z nieprzejacimem, zresztą sytuacja bez zmiany.

Operacje grupy Bug pod dowództwem generała Komora osiągnęły swój cel. W pośgu za nieprzejacimem i w krótkich walkach na wzgórzach na południu od Zaskowa i Dorosowa.

Dotychczas naloczo 400 jeńców. Znaczna ilość materiału wojennego upadła w nasze ręce. W walkach tych brały udział pułki warszawskie, przyczem szczególnie odznaczył się drugi pułk piechoty.

Przewrót w Berlinie.

Gdy w ostatnich dniach grudnia przedstawiciele niezawisłych socjalistów wystąpili z centralnego rządu Rzezy niemieckiej, zdawało się, że Ebert i Scheidemann zaplanowali wreszcie nad sytuacją i że w Berlinie doznała się ludności wspaniałego spokoju.

W Warszawie, z którym prawdopodobnie w związku są wieści, jakoby nie obsadzone dotąd ministerstwo skarbu powierzono być młode Leonowi Bielińskiemu z Wiednia.

ZDOBYSZE WILNA PRZEZ BOLSZEWIKÓW.

Wiadomość tem przykręszając, że poprzedziła ją mna, radośna, mianowicie nadeszła do nas 7 bm., że w nocy z 1 na 2 bm. oddziały polskie opanowały Wilno po walce z miejscowymi bolszewikami.

SYTUACJA WE LWOWIE.

Wprawdzie miasto bombardowane było jeszcze w dnach 5 i 6 bm., przyczem nie oberzło się bez wielu ofiar w ludziach, atoli ofensywa, podjęta przez grupę Bugu od strony Rawy Ruskiej, wydała bardzo korzystne rezultaty.

Grupa Bug: Operująca w kierunku Rawy Ruskiej kolonna grupy Bug pomimo silnego oporu nieprzejacimca przewyciężając wszystkie trudności terenowe i komunikacyjne posuwa się szybko naprzód.

Naczelną Radę Narodową.

Warszawa, 12 stycznia (PAT). Przez cały dzień wczorajszymi Paderewski konferował z przedstawicielami stronnictw narodowych...

GRUPA LUDOWA THUGUTA ODMAWIA UDZIAŁU W RADZIE NARODOWEJ.

Warszawa, 12 stycznia (PAT). Grupa ludowa Thuguta odbyła wczoraj posiedzenie, na którym rozważano kwestję ewentualnego przystąpienia...

Uroczyste przyjęcie na cześć Paderewskiego w Warszawie.

Warszawa, 12 stycznia (PAT). Uroczyste przyjęcie na cześć Paderewskiego, odłożone jak wiadomo z powodu nagłego jego wyjazdu...

Państwo Paderewscy weszli na salę przy dwięciu orkiestrami. Powitał ich prezes Rady miejskiej Baliński, wyrażając radość...

W odpowiedzi Paderewski wygłosił dłuższą mowę, w której rozwinął pełnię swego niepospolitego krasomówstwa...

Pomoc Anglii w odbudowie Polski.

Warszawa, 12 stycznia (PAT). Ministerstwo spraw zagranicznych otrzymało z Berna od nadzwyczajnej delegacji notyfikacyjnej...

Zjazd delegatów Polskiego Stronnictwa Demokratycznego.

Z Warszawy donoszą: Zjazd delegatów polskiego stronnictwa demokratycznego z Galicji i polskiego stronnictwa demokratycznego z Królestwa...

Postanowienia wyborcze.

Warszawa, 12 stycznia (PAT). Generalny komitet wyborczy w Warszawie wysłał do wszystkich przewodniczących głównej komisji...

Polska pożyczka państwowa.

Warszawa, 12 stycznia (PAT). Na wniosek ministra poczt i telegrafów uchwalila rada ministrów...

Adaptacja gmachu dla sejmku.

Warszawa, 12 stycznia (PAT). Prace nad adaptacją gmachu byłego rosyjskiego instytutu Maryjskiego przy ul. Wiejskiej...

Sytuacja w Poznańskim.

Poznań, 12 stycznia (B. K.). O sytuacji w Poznańskim dowiadujemy się z Biura Wolfa z źródła miarodajnego...

Killer jedzie z Orlakiem do Polski.

Warszawa, 12 stycznia (PAT). Kurier Warszawski donosi: Z zupełnym miarodajnym źródłem dowiadujemy się...

Flecia amerykańska w Gdańsku.

Kopenhaga, 12 grudnia (Tel. Wł.). Donoszą tu, że z Łubki wypłynęła onegdaj eskadra amerykańska...

Niemcy gdańscy za przynależnością do Polski.

Warszawa, 12 grudnia. Biuro prasowe ministerstwa spraw zagranicznych donosi: Dowiadujemy się z Gdańska co następuje...

O polskie morze.

Paryż, 12 stycznia (PAT). »Matin« z 31 grudnia zamieszcza odezwę polskiego bloku narodowego...

Polacy w walkach nad Dźwiną.

Paryż, 12 stycznia (PAT). »Matin« z 20 grudnia donosi, że generał Ironside, dowódca wojsk sprzymierzonych...

Polacy we Wieszach.

Mediolan, 12 stycznia (Tel. Wł.). »Corriere della Sera« w artykule bardzo stanowczym apeluje do władz włoskich...

Polacy na kontracie pokojowym.

Paryż, 12 grudnia (Tel. Wł.). »Temps« donosi z Londynu, że rozpoczynająca się 13 grudnia konferencja pokojowa...

»Elclair« powtarzając świadomość, dodaje, że delegacje drobniejszych uczestników liczyć będą po 100 ludzi...

Transporty z Ameryki dla Polski

Warszawa, 12 stycznia (PAT). »Przegląd Wiaomości« donosi: W rozmowie z naszym współpracownikiem powiedział członek amerykańskiej misji...

Zywość z Warszawy dla Lwowa.

Warszawa, 12 stycznia (PAT). Wczoraj wysłał Komitet Obrony Lwowa transport darów, zebranych w ostatnich czasach...

Zwycięskie walki pod Lwowem.

Lwów, 12 stycznia (PAT). Biuro prasowe naczelnego dowództwa wojsk polskich dnia 10 bm. podaje: Wojska nasze po zajęciu Żółki...

Niemcy walczą po stronie ukraińskiej.

Warszawa, 12 grudnia (PAT). Były porucznik rezerwy austriackiego pułku strzelców górskich oświadczył przesłuchany...

Paryż, 12 stycznia (PAT). »Matin« donosi pod datą 30 z. m. z Warszawy o wydarzeniach na Ukrainie, iż bolszewicy zajęli Kowel...

Wojska koalicji w Odessa.

Warszawa, 12 stycznia (PAT). Z Odessy donoszą pod datą 27 grudnia 1918, że pogłoski o posuwaniu się wojsk koalicji od staicy Rządźel...

Skoropadski w drodze do Szawaryi.

Frankfurt, 12 stycznia (PAT). Ukraińskie biuro telegraficzne donosi, że hetman Skoropadski wraz z rodziną znajduje się w drodze do Szawaryi...

Żydzi gallsyjscy w Czechach.

Londyn, 12 stycznia (PAT). »Morningpost« donosi, że prezydent republiki czeskiej prof. Masaryk po konferencji z przywódcą rosyjskich...

Agitatorzy bolszewicki w Pradze i Wiedniu.

Haga, 12 stycznia (PAT). Holands News Bu-

reau donosi, że do Pragi przedostało się wielu agitatorów bolszewickich, którzy przywieźli dużo pieniędzy z wydawnictw.

Wiedeń, 12 stycznia (PAT). Przed niedawnym czasem przybyło do Wiednia 22 Rosyan, rzekomo członków komisji...

Czesi na Węgrzech.

Budapeszt, 12 stycznia (PAT). Ministerstwo wojny ogłasza: Czesi obsadzili Lewa, Polisak, Neagy Michaly.

Kareli zwierzchnikiem Węgier.

Budapeszt, 12 stycznia (B. K.). Rada narodowa postanowiła, że Michał Karolyi ma aż do czasu uchwały zgromadzenia...

Powstanie w Czarnogórze.

Wiedeń, 12 stycznia (PAT). Dzienniki donoszą na podstawie informacji »Corriere d'Italia«, że 4 stycznia w Czarnogórze...

Riekka podstawa operacyjna koalicji.

Budapeszt, 12 stycznia (PAT). »Magyar Hirlap« donosi: Koalicja obrala Riekę za podstawę operacyjną dla swych sił zbrojnych...

Walki w Berlinie.

Berlin, 12 stycznia (PAT). Rząd ogłosił: Powstanie grupy Spartakusa zbliża się do upadku. Inicjatywa jest w ręku wojsk rządowych.

Berlin, 12 stycznia (PAT). 10.000 demonstrujących robotników kierunku radykalnego domagało się wczoraj, aby obie strony złożyły broń.

Berlin, 12 stycznia (B. K.). W sytuacji nastąpił nowożyty zwrot na korzyść rządu. Wojska rządowe obsadziły wreszcie redakcję »Vorwärts«.

Berlin, 12 stycznia (B. K.). Wczoraj wmaszerowało tu 3.000 żołnierzy, z karabinami maszynowymi i 8 działami.

Miśya angielsko-amerykańska w Krakowie.

Wczoraj o godzinie 6 po południu przybyła do Krakowa miśya polityczna angielsko-amerykańska, złożona z pp.: Kimsa, b. generalnego konsula...

UCIECZKA LIEBKNECHTA.

Wiedeń, 12 stycznia (PAT). Dzienniki przyznają za formie pogłoski wiadomości z Berlina o ucieczce Liebknechta i Rózy Luksemburg.

Konferencja w Paryżu.

Londyn, 12 stycznia (B. K.). Korespondent Reutera w Paryżu donosi: Pod przewodnictwem Wilsona odbędzie się dzisiaj wspólne posiedzenie wszystkich amerykańskich delegatów...

NIEDYSPOZYCYA WILSONA.

Wiedeń, 12 stycznia (PAT). Z Genewy donosi »N. Fr. Presse«, że Wilson w Wieszach przebiegł się i jeszcze nie wychodzi.

Tworzenie Komisji Rządzącej.

W ostatnich dniach odbywały się w Krzeszoforach wspólne obrady członków P. K. L. i Tymczasowej Komisji Rządzącej...

Z ruszu wyborczego.

W Krakowie zgłoszono dotąd podobno kilkanaście list wyborczych do Sejmu warszawskiego.

Wykaz kandydatów: 1. Dr Franciszek Bardeł, adwokat, ludowiec. 2. Dr Stanisław Grabowski, prof. uniwersytecki...



Nauczycielka
szkoła w zakresie 7 klas gimn.

Poszukuję
nauczyciela lub nauczycielki do literatury i sztuki w szkole

Więzi i kalendarze
format 6 1/2 - 10 cm, na rok 1919

Francuski - italien
pr instytucji experientiae, Casp.

Do sprzedania
biuro "Richter", biurowa oficerska

Kapusta kiszona
w naczyniach 60, 100, 150 kg

Obiady domowe
3 dni 4 K. ul. Golebia 18, 1 p.

Fotografie
dla Wojsk Polskich wykonuje zakład

GROM
Przedsiębiorstwo elektryfikacyjne

Underwood V.48
drukarszy, małe aszymany, do sprzedania

Do sprzedania
dom murowany w Jankach, składający

Obrazy
Ajd Kiewicze, Boz-świeży, Falata

Akuszerka
Jonna Sikorska przeprowadziła się

Specjalistka manicure
całodziennie, czyste, najmodniejsze fryzury

Do sprzedania
biurowa i srodek na kania, wósz

Poszukuje się
do wydziału na pomocnikowi biur

Zdolna krawcowa
która włóka, przyjmie robotę w domach

Pracownia
zbiórów wojskowych i cywilnych

Wincentego Zmudy
brygo legjonisty w Krakowie

Patrowa Missyzna
do krawki, o sile 6 HP, w bardzo

Towary pończoszkowe
zulanteryjne, perfumy, krem do

M. Horowitz
Kraków, ul. Białostocka 1. 48.

Michał Świerżyński:
„Boże Narodzenie“
Piórnka pastuska, - Kalendy, -

Zdolna krawcowa
poszukuje miejsca do szycia w do-

Akademia
poszukuje lekcyj na prowincyj.

Absolwentka
Akademii handlowej, obznajmiona

Panna
uzdolniona, która pracowała dłużej

Osoba
w średnim wieku, z dobrego rodu,

Osoba
w średnim wieku, z dobrego rodu,

Kamienica II p.
z całym komfortem, dwa minuty

Interieur, ołonuiny,
meble, przetrza bapier J. Luszo-

Pieczątka
wykonuje w ciągu 24 godz.

Chemik
do laboratorium i pomocy kie-

Akuszerka
Jonna Sikorska przeprowadziła się

Specjalistka manicure
całodziennie, czyste, najmodniejsze

Do sprzedania
biurowa i srodek na kania, wósz

Poszukuje się
do wydziału na pomocnikowi biur

Zdolna krawcowa
która włóka, przyjmie robotę w domach

Pracownia
zbiórów wojskowych i cywilnych

Wincentego Zmudy
brygo legjonisty w Krakowie

Patrowa Missyzna
do krawki, o sile 6 HP, w bardzo

Towary pończoszkowe
zulanteryjne, perfumy, krem do

M. Horowitz
Kraków, ul. Białostocka 1. 48.

Dypl. inż. mechanik i elektrotechnik
z kilkunastoletnią praktyką, b. kierownik

Buchaltera
z praktyką bankową, stenotypistkę

Ogłoszenie
zawiadania, że z dniem 1 lipca 1919

Towarzystwo oszczędności i pożyczek
w Oświęcimiu stowarzyszenie zarej. z nicogr. poręką,

Oświęcim, dnia 30 grudnia 1918.

Kursa maturalne
ul. Wojska I. 13, III p.

„Ordinarium sexologicum“
D-ra Stanisława Kurkiewicza, lekarza-specjalisty

Przyszłał estafel cras
na powazniejszą oświatę do zdrowia

SAUL FEIWELES
krawiec męski Kraków, Szpadon 11.

Inżyniera
z budową maszyn poszukuje „Biuro

ŻYWOSTENSKA BANKA
FILIA W KRAKOWIE
zniża z dniem 1 stycznia 1919 oprocentowanie
starych książeczek wkładek, od których
dotychczas płacono stopę wyższą, aniżeli 3%,
do wysokości 3%
Oprocentowanie książeczek wkładek, co
do których umówiono już stopę niższą, pozostanie
na razie bez zmiany.

Kalendarz
Apostolstwa medliwty na rok 1919
wyszł w wydawnictwie księży Jezuitów

BANK PRZEMYSŁOWY
FILIA W KRAKOWIE
zawiadania, że wobec zmiany

Kołodziejnia maszynowa w Mszanie
przyjmuje zamówienia na:
1) gotowe wozy kute i niekute

Jan Boduch
Żywiec, Rynek I. 22.
Poleca do natychmiastowej

SAUL FEIWELES
krawiec męski Kraków, Szpadon 11.

Inżyniera
z budową maszyn poszukuje „Biuro
sprzedaży Austr. Daimler'owskiego“

Pani, Wiedeńska,
przynależna do Polski, elegancka

Franków 200.000
Wygrają
losy włoskie Czerwiec i losy serbskie

Loterya klasowa
Państwa polskiego
Ciągnięcie II klasy 14 i 16 stycznia 1919.

Kupno
rubli, marek, monet złotych i srebrnych

Sprzedaż
Gal. ziemskich listów zastawnych

Stenografistki i korespondentki
w języku polskim i niemieckim

Bez wynagrodzenia
szuka osoba inteligentna zajęcia

Kandydat notaryalny
poszukuje pracy. Zgłoszenia pod

Starsza panna
będąca kilkanaście lat na posadzi,

Samodzielny przemysłowiec
z dalsza matorrów budowlanych

Oddam
osmioletniego chłopczyka za wycho-

Poszukuje się
pokoju umiarkowanego, z opalem i

Załad krawiecki
niemowlana, przorobiona i naprawek

Zgubiono
dnia 21 grudnia na przystanku ka-

Poszukiwan
do sprzedania. Ogłaśdanie można

Urzędnik bankowy
z długienną praktyką, posiadający

Aptekę
w Krakowie lub Galiway, such,

Koncyplent
ratynowany, z prawem substytucyj,

Młode małżeństwo
poszukuje lekkich mebli. Od-

Biuro techniczne
Arnolda Felda
w Tarnowie

Do sprzedania
falte damskie, parkie baranki

Kondlowiec
zdający, ratynowany, z dalszą ka-

Kupię każdą rzecz
Oszczędność. Zgłoszenia list. z po-

Poszukuję
dobrej, samostnej krawkarki

Stenografistki i korespondentki
w języku polskim i niemieckim

Pierwsza uprawniona przez władze
Szkoła buchalteryjna

Kurs handlowe
przy reprezentacji polskiej

Pisanie na maszynach